
 

COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

 

ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO UFFICIO CONCORSI 

 

 
Numero  16   del  01-04-19  

 
Reg. generale 144 

 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA ALLA 

SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA, PER EVENTUALI ASSUNZIONI STAGIONALI 

DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO PER IL PROFILO DI 

ISTRUTTORE DI VIGILANZA - AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE - 

CATEGORIA GIURIDICA C1. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTE le Deliberazioni del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 

Comunale: 
 

- n. 35 del 18/09/2018 relativa all’approvazione della programmazione del fabbisogno di 
personale 2019-2021, esecutivo ai sensi di Legge; 

 

- n. 45 del 19/10/2018 di approvazione del ‘Regolamento per l’accesso agli impieghi del 
Comune di Sant’Anna Arresi’; 

 

- n. 76 del 21/12/2018 avente ad oggetto la modifica al Regolamento vigente per l’accesso 
agli impieghi del Comune di Sant’Anna Arresi’; 

 

VISTI:  

 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e ss.mm. e ii.;  

 il vigente C.C.N.L del Comparto Regioni – Enti locali stipulato in data 21/05/2018; 

   il D.L.gs. 30.03.2001, n. 165, e s.m.i.; 

  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 (Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e s.m.i); 

  il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi comunali, approvato 

con  Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 10.05.2011; 

 il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e ss.mm. e ii.; 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 16 del 01-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 

 

  il Regolamento europeo 2016/679 in materia del trattamento dei dati personali e il 

D. Lgs. n. 101 del 10 Agosto 2018 di adeguamento della normativa nazionale alle 

disposizioni U.E.; 

 
PREMESSO CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 9 - Reg. gen. n. 103 del 
01/03/2019,  è stata indetta procedura di selezione per soli titoli per la formazione di una 
graduatoria, per eventuali assunzioni stagionali di personale a tempo determinato, per il profilo 
di Istruttore di vigilanza - Agente di polizia municipale - Categoria giuridica C1; 
 
PRESO ATTO CHE in data 04/03/2019 è stato pubblicato all’Albo Pretorio online (registro di 
pubblicazione n. 234) l’avviso pubblico e lo schema di domanda, per la durata di n. 20 giorni e 
quindi con scadenza 24/03/2019; 
 
VISTO  il Regolamento sull’ accesso agli impieghi del Comune di Sant’Anna Arresi, in cui è 
stabilito che la Commissione esaminatrice dovrà essere composta: 

- dal Responsabile del Servizio dell’Area Interessata, che ne assume la presidenza;  
- da n. 2 esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle materie previste 

dalla selezione, scelti anche tra funzionari del Comune; 
-  da un segretario verbalizzante; 
 

EFFETTUATE le verifiche richieste dall’art. 35 bis del D.lgs. n. 165/2001 e dall’art. 3 del D.lgs. n. 
39/2013, per quanto attiene al Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, nulla osta alla 
nomina dei sotto elencati componenti esperti della Commissione esaminatrice;  

 

 

 

 

DETERMINA 

 
 
DI CONSIDERARE la premessa parte essenziale e sostanziale del presente Atto;  
 
DI NOMINARE i componenti della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per soli 
titoli per la formazione di una graduatoria, per eventuali assunzioni stagionali di personale a 
tempo determinato per il profilo di Istruttore di vigilanza - Agente di polizia municipale - 
Categoria giuridica C1 individuando le specifiche figure dipendenti del Comune di Sant’Anna 
Arresi: 
- Dott.ssa Frau Adalgisa - Responsabile dell’Area Amministrativa -  in qualità di Presidente  
- Dott.ssa Sanna Alessandra Responsabile Area socio-assistenziale e pedagogica – Categoria 
giurid.  D - in qualità di componente esperto  
- Sig. Pintus Stefano – Istruttore di Vigilanza - Cat. Giurid. C - in qualità di componente esperto di 
commissione 
- Dott.ssa Manuela Marinangeli - Responsabile del Procedimento per l’Area Affari Generali, 
Concorsi e selezioni del personale relative alle procedure di reclutamento di personale – 
Segretario verbalizzante 
 
 

DI DARE ATTO che tutti i  componenti della Commissione, non è previsto alcun 
compenso; 
  



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 16 del 01-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L; 
 DI PUBBLICARE  il presente Atto all’Albo online del Comune di Sant’Anna Arresi per n. 
15 giorni consecutivi. 
 
 
 

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Frau Adalgisa 

 

___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 

 

 
 

rilascia PARERE Favorevole  

Lì  12-04-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Cogotti Rita 

 

___________________________________________________________________________ 
 

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la copertura finanziaria 

della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli  impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

  

 
 

Lì  12-04-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Cogotti Rita 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 


